
Consultas Realizadas 

Licitación 379620 - ADQUISICION DE
PRODUCTOS ALIMENTICIOS

Consulta 1 - SOBRE DOCUMENTOS

Consulta 2 - Requisitos

Consulta Fecha de Consulta 17-07-2020

• El proveedor deberá contar con certificado o constancia emitida por el Servicio Nacional de Calidad y Salud Animal
(SENACSA).

Al ser un llamado por items, y existir items que no requieren este certificado consultamos para que items se aplica la
presentación de este certificado?

Respuesta Fecha de Respuesta 27-07-2020

REMITIRSE A LA ADENDA Nº 1

Consulta Fecha de Consulta 17-07-2020

• El proveedor deberá contar con registro sanitario de producción del Servicio Nacional de Calidad y Sanidad Vegetal y de
Semilla (SENAVE) para importador o exportador de productos o subproductos de origen vegetal, vigente por lo menos 6
(seis) meses de vigencia contados a partir de la apertura de ofertas)

Al ser un llamado por ítems, y existir ítems donde no se justifica o aplica este certificado consultamos: ¿cuáles son los
ítems a los que se aplica la presentación del certificado previamente citado?

Respuesta Fecha de Respuesta 27-07-2020

REMITIRSE A LA ADENDA Nº 1
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